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Stof til næste nummer skal være Karin Hansen i 
hænde senest 12. november 2024 

Kontakt: Karin Hansen kah@kab-bolig.dk
Forsidefoto: Karin Hansen & Pernille Høholt

Udviklingen af Tingbjerg skal handle om beboerne. Der-
for skal de informeres og involveres på vejen mod at 
skabe en af Københavns mest attraktive områder, me-
ner den nye byudviklingschef, Marianne Vittrup

Siden 1. maj har Marianne Vittrup som byudviklingschef 
for Tingbjerg/Utterslevhuse haft sin daglige gang i om-
rådet. Og hun har følt sig hjemme fra starten.

- Jeg føler mig meget velkommen. Faktisk har mange 
beboere direkte sagt ’Velkommen til Tingbjerg’, når de 
har mødt mig. Det oplever man ikke alle steder, siger 
hun.
Marianne kommer med mere end 20 års erfaring med 
bl.a. byudvikling, renoveringer og boligsocialt arbejde i 
den almene sektor. I de seneste ti år har hun arbejdet 
med kunder i KAB senest som kundeservicechef, og der-
for har hun et helt naturligt blik for, hvordan beboerne 
trives.

- Tingbjerg og Utterslevhuse er rammen for mange be-
boeres hjem og liv, og det skal vi respektere, selvom vi 
ikke kan undgå, at den omfattende byudvikling både 
forstyrrer og irriterer, siger Marianne.

Respekt for det, der allerede findes
Selv er den nye byudviklingschef begejstret for planer-
ne for udviklingen af bydelen.

- Der er taget udgangspunkt i at udvikle Tingbjerg med 
respekt for det, der allerede findes. Det tror jeg giver 
området de bedste forudsætninger for at blive en af Kø-
benhavns mest attraktive bydele med stærke fælles-
skaber omkring gode institutioner og et godt forretnings-
liv med hyggelige cafeer omgivet af smukke, grønne 
områder. Byudviklingsteamets opgave er at sikre et 
godt samarbejde mellem alle, der er involveret i udvik-
lingen, siger hun og nævner bl.a. haveplanerne:

- Beboere skal inddrages og være med til at bestemme, 
hvordan haverne skal se ud, og hvordan de skal bruges. 
Det samme i forbindelse med det kommende arbejde 
med at lægge nye kloakker, hvor vi har mulighed for at 
tænke lokal afledning af regnvand ind i hele systemet. 

- Vi kan godt anlægge haverne, så de bidrager til at 
modvirke oversvømmelser fra fremtidens skybrud. Det 
kan fx ske ved at lave bæredygtige haver med kuperet 
terræn og små fordybninger, som kan opsamle regnvan-
det, når det regner ekstra meget, så kloakkerne ikke lø-
ber over. Og vi kan grave grøfter til at lede vandet væk 
fra haverne på en god måde. Det skal vi snakke meget 
mere om, fortæller Marianne.

Beboere skal informeres i tide
Hun lover, at hun vil gøre alt for, at beboerne bliver infor-
meret så meget som muligt og så hurtigt som muligt, når 
der sker noget:

- Vi kender de overordnede planer. Meget er bestemt af 
lovgivning, og det kan ikke undgås, at der sker mange 
forstyrrelser, fx når gader må spærres for en periode, og 
trafikken skal lægges om. Men vi kan lytte til beboernes 
bekymringer og begrænse generne mest muligt.
Det gælder også, når vi skal lave løsninger til at opfylde 
kravene til affaldssortering. Her arbejder vi sammen 
både beboere og entreprenører om at gøre det så let 
som muligt for beboerne at sortere affaldet korrekt.

- Min opgave er at medvirke til, at informationer om, 
hvad er konkret skal ske, kommer ud hurtigt, så beboer-
ne har mulighed for at blive hørt i tide. Det tror jeg er den 
bedste forudsætning for at lykkes med bid for bid at ska-
be en samlet levende, bæredygtig og grøn bydel, hvor 
beboerne er glade for at bo, siger Marianne.
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Velkommen til Tingbjergs nye 
byudviklingschef Af Erik Lorentz Larsen. Foto: Tingbjerg Byudvikling

Den nye byudviklingschef for Tingbjerg/Utterslev, 
Marianne Vittrup, har mange års erfaring inden for 
byudvikling og renovering og har et naturligt blik for, at 
beboerne bliver informeret og involveret mest muligt, 
siger hun.
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EILERSHAVE 
FÆRDIGGØRES 
ENDELIG!

Efter lang tids venten er entreprenøren endelig 
kommet i gang med at lægge sidste hånd på 
haverummet bag det nybyggede plejehjem, 
Eilersminde. 
 
Arbejdet med haven forventes færdigt i oktober 
2024, men for at græsset kan vokse op, og haven 
igen kan opleves i fuldt flor, kræves der naturligvis 
både tid og de rette vejrforhold. 
 
I haverummet kommer der en asfalteret sti med 
pullertbelysning, som snor sig fra plejehjemmets 
tagterrasse ned til den frodige fælleshave med 
højbede og tilbage igen. I midten af haven 
etableres et opholdsareal, hvor det er tilladt at 
grille. Derudover vil haven blive beplantet med tre 
japanske kirsebærtræer, og de stejle skråninger, 
som plæneklipperen har svært ved at nå, anlægges 
med vildgræs.  

Vidste du?
At byggeriet længere nede ad Ruten, dvs. lejlighederne og 
seniorbofællesskabet tættest på Tingbjerg Kirke, opmures 
med 175.000 stk. genbrugsmursten? Faktisk kommer 
nogle af murstenene fra Tingbjergs garager, som blev 
nedrevet for at gøre plads til nye boliger. 
Murstenene har været en tur i Svendborg for at blive 
renset og kvalitetskontrolleret. Nu er de vendt hjem igen, 
og det har sparet miljøet for ca. 90 ton CO². 
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BYGGERI PÅ TINGBJERG ÅS

OPMARCHPLADS TIL LASTBILER
Når lastbilerne fremover kører til byggepladserne i Tingbjerg, vil de blive anvist til holde ind på 
de nyoptegnede opmarchpladser på Ruten uden for bydelen. Her skal de afvente signal fra 
byggeledelsen, før de må køre ind til byggepladserne. Opmarchpladsen skal bidrage til en mere smidig 
afvikling af den tunge byggetransport, så det forhåbentligt støjer mindre og trafikken bliver bedre.

TINGBJERGET
Den nye bygning, Tingbjerget, rejser sig nu over Tingbjerg Ås. Her forventes 211 nye lejligheder at stå 
klar til at byde beboere velkommen i løbet af andet halvår af 2025. 
En mindre del af boligerne vil blive opført i en bygning, der placeres ud til Tingbjerg Ås, lige over for 
Trappegavl. Dette byggeri starter i september. Først skal entreprenøren, 5E Byg, støbe fundamentet, 
og derefter skal der monteres betonelementer, som leveres med store lastbiler.  

Tingbjerget skal forsynes med fjernvarme, elektricitet og vand mv. Entreprenøren, Munck, fortsætter 
derfor gravearbejdet videre fra Vestgavl og op ad Tingbjerg Ås. Til at begynde med skal der graves 
i vejen rundt i svinget (rød linje nedenfor), men med tiden rykker Munck videre ad Tingbjerg Ås. I 
samme omgang bliver den gamle kloak udskiftet til to nye kloakrør, som skal adskille regnvand fra 
spildevand fra både de almene og private boliger.    
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Entreprenøren, Munck, er i fuld gang med at grave 
i vejene omkring to byggefelter, som ligger mellem 
Bygårdstræde og Terrasserne. 

Gravearbejdet udføres for at forsyne kommende 
rækkehuse med fjernvarme og vand.
Den eksisterende kloak bliver ligeledes udskiftet med 
to nye kloakrør, som adskiller regn- og spildevand fra 
de almene boliger og på sigt også fra nybyggeriet. 

Mens der graves, vil vejene blive afspærret for 
almindelig trafik. Adgangsveje i tilfælde af brand og 
redning vil dog altid være friholdt. Vi hører gerne 
fra jer, hvis I har særlige behov, som generes af 
anlægsarbejdet. Kontakt os på:

Tingbjergbyudvikling@kab-bolig.dk

BYGGEMODNING

Byggefelt

SEPARATKLOAKERING
Langhusvej er spærret for gennemkørsel, fordi HOFOR er 
gået i gang med at etablere separatkloakering i Tingbjerg. 

Mens HOFOR graver i Langhusvej, kører busserne 2A og 132 en 
alternativ rute via Terrasserne. Bus 132 kører videre ad Gavlhusvej, 
Langhusvej og Arkaderne for at dække et større område. 

Det nye kloaksystem vil blive anlagt med to separate rør - frem for et enkelt som i dag - for at adskille 
regnvand fra spildevand. Spildevandet vil fortsat blive ført ud til renseanlæg, mens regnvandet udledes 
til Fæstningskanalen og Utterslev Mose. Separatkloakeringen kan håndtere større mængder regn- og 
spildevand og vil desuden nedbringe risikoen for overløb med forurenet vand fra kloakken, som løber ud 
i naturen. I fremtiden vil vandkvaliteten i Fæstningskanalen og Utterslev Mose derfor blive bedre til gavn 
for både dyr, planter og alle os, der nyder naturen omkring Tingbjerg. 

Tingbjergs kloaksystem er udpeget til separering i Københavns Kommunes spildevandsplan fra 2018.
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Helleborg

Bygården
Ved

Byggefelt
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Durita og hendes familie står på tærsklen til et nyt kapi-
tel i deres liv sammen med 29 andre familier, som snart 
flytter til Tingbjerg i de nye rækkehuse nord for Gavl-
husvej. Durita arbejder som bioanalytiker hos Statens 
Serum Institut, mens hendes partner er ortopædkirurg 
ved Slagelse Sygehus. Sammen med deres 10-årige søn 
glæder de sig til at flytte ind i deres nye hjem i Tingbjerg  
til januar.

Familien var straks begejstrede for området, allerede 
da de deltog i deres første åbent hus-arrangement. Du-
rita forklarer, at det særligt var muligheden for at sætte 
deres personlige præg på både husets indre og ydre, 
samt fællesskabsånden i området, der gjorde, at de hur-
tigt følte sig tiltrukket af stedet. 

- Vi var solgt med det samme og var ikke i tvivl om, at 
dette sted skulle være vores nye hjem, fortæller Durita 
om deres første indtryk af området. 

Tingbjerg tilbyder ikke blot moderne boliger, men også 
en unik chance for at skabe et stærkt og engageret na-
bofællesskab. Durita og familien ser frem til at deltage 
aktivt i det nye fællesskab, sammen med både de eksi-
sterende og  nye beboere. De håber at kunne være med 
til at bygge et meningsfuldt naboskab og skabe gode 
traditioner i bydelen.

- Vi glæder os til at skabe gode relationer til naboerne 

og opbygge et fællesskab, hvor vi kan være med til at 
forme det sammen. Og det er tydeligt at mærke, at vi er 
mange, der deler de samme værdier, blandt andet vig-
tigheden af det tætte fællesskab og det ansvar, vi alle 
har for at lykkes som miljø, fortæller Durita om fremtiden 
i Tingbjerghusene. 

Familien er især begejstrede for de fælles grønne områ-
der og dyrkningshaverne, som de forventer bliver et na-
turligt samlingspunkt. Her håber de at kunne skabe 
gode relationer, samarbejde på tværs og bidrage til et 
fælles projekt. 

- For os handler det ikke kun om at flytte ind i et nyt hus, 
men derimod om begyndelsen på et liv i et fællesskab, 
hvor vi kan være med til at forme fremtiden sammen 
med Tingbjergs andre beboere. Og så har vi en stærk 
ambition om at bidrage positivt til udviklingen af Ting-
bjerg, som er et fantastisk sted med et stort potentiale 
for en familie som vores, siger Durita. 

Der er i alt bygget 30 rækkehuse nord for Gavlhusvej.  
Sidst i oktober er der indflytning i de 13 rækkehuse, der 
ligger ved Vestgavl, og i løbet af de efterfølgende må-
neder er der også indflytning i husene ved Fuglegavl og 
ved Solgavl, hvor Durita og familien flytter ind. Der skal 
bygges mange flere rækkehuse i Tingbjerg i de kom-
mende år. Lige nu er de rækkehuse, der skal bygges ved 
Tårnhusstræde sat til salg på www.tingbjerghusene.dk 

Et fællesskab i vækst: Durita og  
familien bygger et nyt liv i Tingbjerg

 Tekst og foto af NREP
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Tekst: Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus. 
Foto: Tingbjerg Kirke 

Tingbjerg Pensionist Center, Tingbjerg Kirke, Senior-
bofællesskabet Mosefundet, Plejehjemmet Tingbjerg-
hjemmet og Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus inviterer alle 
seniorer til en hyggelig eftermiddag.

Kom og mød andre seniorer fra området.

Vi skal lytte til og synge sammen med sangerne Ellen, 
Signe og Rasmus.

Du vil høre om, hvad der er af aktiviteter for seniorer i 
området.

Der vil være kaffe, te, kage og mulighed for at lærer dine 
naboer at kende.

Onsdag den 23. oktober kl. 13-15. 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, Skolesiden 4.
Gratis, tilmelding er ikke nødvendig, bare mød op.

Arrangementet er støttet af Brønshøj-Husum Lokalud-
valg

Sæsonen er startet.

Kom i form.

Nyt fitnesscenter.

Du kan træne hver formiddag indtil kl. 12 for 100 kr. pr. mdr.

Der er også et gymnastikhold torsdag formiddag med 
instruktør. 400 kr. pr ½ år, når du er medlem.

Se vores hjemmeside www.tingbjerg.nu

Kom til banko, billard, foredrag, fredags
frokost, petanque og musikarrangementer.

Og så er der altid kaffe på kanden.

Læg vejen forbi og få en god snak.

Adressen er Gavlhusvej 53.
Tlf. 6039 1146
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Invitation til en eftermiddag 
for seniorer

Hej seniorer 
Af Annie Petersen. 
Fotos: Linda Henrichsen og  Annie Petersen
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Infomøde om Cykelfælleskab: 
Er sociale cykelture noget for dig?
 Tekst: Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus. Foto: DGI

Et cykelfællesskab i Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus spirer 
frem. Kom til infomøde om cykelfællesskabet i Tingbjerg 
torsdag den 10. oktober kl. 13.30-15 i Tingbjerg Bibliotek\
Kulturhus. 

Til infomødet vil repræsentanter fra DGI’s syv cykelfæl-
lesskaber i København fortælle om, hvordan et cykel-
fællesskab fungerer, og hvorfor det er en hyggelig og 
god aktivitet at være med i. Vi skal også tale om, hvor-
når vi vil starte vores eget cykelfællesskab i Tingbjerg. 
Der vil være kaffe og kage. Kom hvis du er nysgerrig for 
at høre mere.

Cykelfællesskabet henvender sig til ældre, men alle 
kan være med.

Torsdag 10.oktober kl.13:30-15
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, salen.
Tilmelding er ikke nødvendig. 
 

Fakta om Cykelfællesskaber?
Cykelture på et par timer, i roligt tempo og med en 
kaffepause. Vi ser nye stier og besøger steder af 
byen, som vi ellers ikke ville have set. Almindelige 
cykler og elcykler kan være med. Vi kører med hjelm 
og gul vest. Fast ugedag og fast mødested. Alle der 
har fri tid i hverdagstimerne kan være med.
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Fælleslæsningsgruppen på Tingbjerg Bibliotek\Kultur-
hus henvender sig til seniorer, der har lyst til at mødes 
og tale sammen med andre om de tanker, litteraturen 
vækker hos os. De tekster, vi taler om, bliver læst højt af 
gruppens læseguider, Iben og Rikke fra Læseforenin-
gen. Du skal altså ikke forberede dig, men møder op, 
som du er. Alle kan være med.

Onsdage i lige uger 16.3018.00.
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, mødelokale 2, 2. sal.
Det kræver ingen tilmelding at deltage. 

Fællesspisninger 
i efteråret
Tekst: Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus. Foto: Erling Brodersen

Fælleslæsning: Højtlæsning,  
samtaler og kaffe på kanden
 Tekst og foto: Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus 

Vi glæder os til at invitere jer til fællesspisninger i 
Café Mors Varme Hænder i løbet af efteråret.
Kom og mød din nabo over et lækkert vegetarisk måltid, 
når Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus og Café Mor Varme 
Hænder inviterer til fællesspisninger.
Der er fællesspisning den sidste onsdag i måneden. 
Datoer for efterårs fællesspisninger; 
Onsdag den 25.september kl.18-19
Onsdag den 30.oktober kl.18-19
Onsdag den 27.november kl.18-19
Pris: voksne 65 kr. / børn 30 kr.
Tilmelding til Café Mors Varme Hænder eller 
på tlf: 71 69 54 33

Vi glæder os til at spise sammen med jer.
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19:00  20:00 
Smagsprøver med Café Mors 
Varme Hænder
Nyd smagsprøver og velkomstdrink fra pris-
belønnede Café Mors Varme Hænder og 
det er muligt at tilkøbe ekstra.

20:00  22:00 
Den eventyrlige tråd – værksted 
med Igne:Oya
Igne:Oya er en forening af lokale kvinder, 
der mødes en gang om ugen for at lave 
håndarbejde i fællesskab. Værkstedets ak-
tiviteter har fokus på håndens arbejde som 
non-verbalt sprog, og på at skabe et krea-
tivt rum og fællesskab omkring håndarbej-
de. I aften kan du prøve billedbroderi på 
H.C. Andersens eventyr og få din egen kre-
ation med hjem.

Fredag 11.oktober Kl.1822
i Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Tommelise og den eventyrlige tråd 
– Kulturnat i Tingbjerg Tekst: Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Foto: Christian Mercier / Ishøj teater

Kom og brug dine hænder!

Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus inviterer til Kulturnat fredag den 11.oktober.

Til Kulturnat finder vi synergien frem mellem kunst, håndværk, hjemmelavet mad, frivillighed, broderi og fællesskab. 
Oplev H.C. Andersens eventyr Tommelise som dukketeater, nyd smagsprøver fra prisbelønnede Café Mors Varme 
Hænder og prøv at sysle i værkstedet med Igne:Oya. 

Program: 

18:15  18:45 
Dukketeater Tommelise
Tommelise er H.C. Andersens fine 
eventyr om den lille pige, der må 
gå så grueligt meget igennem, in-
den hun finder sit rette ståsted i li-
vet. Forestillingen er fortalt med 
dukker, og der skabes en boble af 
tidløshed med den gode fortæl-
ling. Historien fortolkes af Ishøj Te-
ater.
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Sommerferietur
Af Annie Petersen Fot: Preben Hjermø

35 seniorer fra Tingbjerg Pensionist Center tog midt i 
august på ferie til Østjylland i en uge.

Alle kunne være med – også selvom man brugte rollator 
eller havde brug for en kørestol.

Vi var heldige med godt vejr, så alt blev lettere.

Vi var forbi Danmarks dåbsattest – Jellingestenene og 
så runerne med Gorm den gamle og Thyra Danebod. 
Den næste dag var stadig i historiens lys, nemlig besøg 
på Moesgaard ved Århus. Fantastisk sted, hvor vi kunne 
se menneskets udvikling – med Lucy i front (3,2 mio. år 
gammel) og se, hvordan de gamle egyptere troede på 
det muntre og lykkelige efterliv. Lidt interessant, at hie-
roglyfferne og det blomstrende byliv omkring Middelha-
vet allerede var i gang 3000 år før Gorm den Gamle.

Om aftenen holdt vi fest med 70’ er musik.

Onsdag besøgte vi Århus og spiste på Roof top med ud-
sigt til Århus skyline. Senere en tur med veteranbanen 
fra Bryrup og Vrads med lækker lagkage og kaffe i ven-
tesalen.

Ree’s safaripark fik et besøg torsdag med guidede ture i 
jeeps afsluttede med middag, hvor vi også fik fremvis-
ning af en kongepyton. Interessant og flere turde godt 
berøre den.

På vejen hjem sejlede vi til Samsø og fik se de flotte døre 
i Nordby og spiste – traditionen tro – stegt flæsk med 
persillesovs. Godt mætte fortsatte vi med at sejle fra 
Ballen til Kalundborg.

Fyldt med oplevelser skulle vi hjem og slappe af / ”hol-
de ferie”.

Hvor skal vi hen næste år – tja – det må vi finde ud af……

Velkommen i Tingbjerg Pensionist Center

Snakkeklub: 
Nu kan du øve det danske sprog på 
Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus
Tekst: Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Snakkeklubben er for dig, der har dansk 
som andetsprog og ønsker at blive bedre 
til at tale dansk. Sammen øver vi os i at 
snakke og bliver mere fortrolige med 
sproget. I klubben vil du møde andre be-
boere fra området, som kommer for at 
øve sig, og de frivillige, som hjælper sam-
talerne på vej.

Vi glæder os til at snakke med dig.

Mandage kl. 16.30-18.00. 

Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, mødeloka-
le 2, 2.sal

Ingen tilmelding. Bare mød op.

Vi glæder os til at snakke med dig.



13

Fredag 11.oktober kl.18:15
”Tommelise”
Varighed: 30 min
Salen, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Onsdag 16.oktober kl.9:30
”Gnist” 
Salen, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Torsdag 17.oktober kl.11
”Ned på jorden”
Varighed: 45 min.
Salen, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Torsdag 17.oktober kl.14
”Nøgensnegl”
Varighed: 50 min.
Udendørs, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

FerieCamp i efterårsferien

Teatermagi i Tingbjerg
Kom med på en magisk rejse, når Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus inviterer til 4 gratis teaterforestillinger i efterårsferien.

Festivalen ‘Teatermagi i efterårs-
ferien’, giver børn og deres voksne 
mulighed for at opleve børnetea-
ter i byens kulturhuse og bibliote-
ker i uge 42. Børneteater giver en 
fælles oplevelse, hvor man er 
sammen i nuet om magiske øje-
blikke - store og små. 

Teatermagien findes i år på Øster-
bro, Vesterbro, Amager, i Vanløse, 
Valby, Indre By, Sydhavnen, 
 Bispebjerg og Tingbjerg.

Tekst: Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus. 
Foto: KK design

Glæd dig til en uge med sjove aktiviteter for 
børn og unge, når vi holder FerieCamp i uge 42.

Hold øje med programmet i Tingbjerg Bibliotek\
Kulturhus.
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Lukning af skakte vil komme til at fylde i den kommende 
tid. 

Københavns kommune tager ikke direkte stilling til luk-
ning af skaktene. De har først og fremmest fokus på, at 
så meget affald som overhovedet muligt bliver sorteret 
og dermed ikke havner i restaffald. Det gøres ved at re-
ducere restaffaldskapaciteten og indføre gebyrer, hvis 
der afleveres mere restaffald en det som Københavns 
kommune vedtager, skal være normen. 

Derfor har lukning af skakte har igennem længere tid 
været på afdelingsbestyrelsens liste over tiltag, der er 
nødvendige. Tingbjerg har ganske enkelt ikke råd til at 
lade være. 

Skaktene skal lukkes både på grund af øgede affalds-
gebyrer, hvis vi ikke sorterer bedre, men også fordi det 
kræver uforholdsmæssigt mange funktionærtimer, som 
kunne bruges langt bedre. Endelig mener vi - af arbejds-
miljømæssige årsager - heller ikke vi kan være det be-
kendt over for funktionærerne 

Hvert lejemål skal fremover aflevere mindre skrald til 
rest affald. 

Københavns kommune forsøger altså at ”hjælpe os på 
vej” ved fremover at give os færre beholdere til restaf-
fald.  Netop for at få os til at sortere mere. Det anslås at 
hvert lejemål kan aflevere det, der svarer til 3 poser re-
staffald.

Vi skal sortere affaldet i følgende fraktioner: bioaffald, 
plastik, papir, metal, pap, elektronik og glas i de rigtige 
containere. kun på den måde kan vi sørge for at holde 
vores restaffaldsmængder nede. 

Det er anslået at SAB Tingbjerg vil kunne spare 2 mio. kr. 
årligt, hvis restaffaldet reduceres til den mængde affald 
som Københavns kommune har som mål. 

De midler kunne bruges til de grønne områder. Hvis man 
så lægger til, at man lukker skaktene og bruger de man-
ge mandetimer, til vores fælles udeområder, så vil det 
virkelig være noget der batter.

Vi er klar over, at en effektiv affaldshåndtering starter i 
det enkelte lejemål. Der skal findes brugbare løsninger 
til sortering. Det er ikke så nemt og den udfordring tager 
vi alvorligt. Vi vil derfor arbejde med at finde løsninger, 
så det selv i små lejligheder kan lade sig gøre at sortere 
uden at det går ud over lejernes øvrige liv. Det kan du 
læse mere om i artiklen sortering i hjemmet. 

Bestyrelsen er også helt på det rene med, at der skal en 
ekstraordinær indsats til for at alle får forståelsen af, at 
det er vigtigt med sortering og at der skal en god instruk-
tion og hjælp, så det bliver overskueligt for alle.  

Derfor vil bestyrelsen arbejde videre med at informere 
om hvordan vi med en bedre affaldssortering kan bruge 
huslejekronerne bedst muligt 

Med tanke på, hvad der er bedst for vores grønne områ-
der, miljøet og arbejdsmiljøet. 

Mange steder bliver der ikke sorteret korrekt. Det skal vi 
blive bedre til.

Affaldshåndtering i Tingbjerg 
Afdelingsbestyrelsen SAB Tingbjerg 
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Alle de affaldsfraktioner Af SAB Tingbjerg
I dagligdagen er der nogen vi bruger meget og andre er det ikke så ofte. Kommunen har lavet en oversigt: 

De 3 snaskede fraktioner og så pap, er det affald der er 
mest af. Derfor er det også de beholdere som skal være 
nemmest at komme til i boligen. I dette nummer af bla-
det handler det kun om sortering indendørs.

Vi har ledt efter mere detaljeret sorteringsguide og fandt 
den til sidst på undervisningsdelen. Det er dejligt at bør-
nene kan hjælpe os voksne med at sortere rigtigt.  
Se næste side.
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Vi samler alle de gode links vi har fundet og lægger dem på hjemmesiden.
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Hvis vi skal reducere mængden af restaffald, så skal der sorteres og al sortering starter i hjemmet.

Det betyder at vi er nødt til at finde gode løsninger i lejlighederne og her kan vi ikke nøjes med én løsning.  Vi er nødt 
til at erkende, at der ikke er én løsning der passer alle.

Nogen har små køkkener og andre har større køkkener og alt efter størrelsen af køkkener, antal mennesker i hus-
standen og lejlighedens størrelse, så må vi kunne tilbyde de løsninger der passer til den enkelte familie. 

Det er også vigtigt, at der skelnes mellem det vi i affaldstermer kalder restaffald og madaffald og så resten. Så i de 
må lejligheder er der måske kun plads til mad og restaffald i køkkenet og så må man finde løsninger andre steder i 
lejligheden eller vi må finde nye rutiner, så vi hyppigere går ned med affald. 

Uanset, så kommer vi ikke udenom, at vi skal vænne os til sorterings-/affaldsrutiner. Vi har derfor samlet en række 
løsninger, som skal tjene til inspiration til jer. 

Harmonikaposen https://harmonikaposen.dk/shop/ 
Som navnet siger, så fylder de ikke noget hvis de ikke er i brug. Det tørre affald kan stilles eller hænges hvor der kan 
findes lidt plads.

      

Eksemplerne med 2 affaldsholdere i køkkenskabene. Kan ikke lade sig gøre i alle køkkener lige nu, nogle steder er 
afløbsrørene fra køkkenvasken i vejen. Når vi skal kigge på nye køkkener, er det noget der skal med i overvejelser-
ne.
  

  
  

  

 

Sortering i hjemmet SABs afdelingsbestyrelse
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IKEA har nogle billige løsninger. Her i blandt poser med låg. 
Her er https://www.ikea.com/dk/da/p/dimpa-pose-til-affaldssortering-hvid-morkegra-lysegra-40180136/ 

   

 

Der findes mange flere løsninger, men de er typisk dyre-
re eller kræver håndværkersnilde.

Ved du at bioposer har en udløbsdato?
Ved du at de bioposer vi bruger nu, er kraftigere og det 
er nok at bruge 1?



Afdelingsbestyrelsen FSB
Keld Fredericia, formand 
Langhusvej 8, 1.th.
Kirsten Madsen, næstformand 
Langhusvej 34, st.th.
Henrik Duusgaard, kasserer 
Virkefeltet 1, 1.th.

Bestyrelsesmedlemmer: 
Lykke Andersen 
Langhusvej 35
Skender Abdiu
Tårnhusstræde 23, st.tv.
Olly Thorndahl 
Langhusvej 28, st.tv. 
Janni Olsen 
Midtfløjene 10, st.tv.
A. Hoffmann Mortensen 
Gavlhusvej 15, 2.th. 
Dorthe Harring 
Virkefeltet 14, st.th. 
Rabia Sheikh Omar 
Vestgavl 7, 1.tv.
Pia Wiborg 
Virkefeltet 14, 2.mf. 
Lebohang Belli 
Terrasserne 35, 2.tv. 
Rikke Jensen 
Hækkevold 11, st.tv.
Sekretær i Afdelingsbestyrelsen: 
Anne Michelini

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen FSB:
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00
Personlig henvendelse: 
Mandag - torsdag kl. 10-12 
Tirsdag også kl. 16-18
Fredag lukket 
Telefonisk henvendelse: 
Man-, ons- og torsdag kl. 10-15 
Tirsdag kl. 10-18
Fredag lukket
afd.best.fsb@tingbjergnet.dk

Udlejning af selskabslokaler:
Mandag - torsdag kl. 10-12 
Tirsdag også kl. 16-18 
Fredag lukket

FSB’s ejendomskontor
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Alle dage fra kl. 10-11 
Tirsdag fra kl. 16-18
Telefonisk henvendelse: 
Alle dage fra kl. 8.30-10 

Vagttelefon:
Ved akut opståede drifts-
forstyrrelser uden for kontorets 
åbningstider.
Telefon 38 27 90 00 
tingbjergforum@kab-bolig.dk

AFDELINGSBESTYRELSE

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen SAB:
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Mandag til torsdag kl. 10-12 
ab-tingbjerg@kab-bolig.dk

SAB’s ejendomskontor
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Alle dage fra kl. 10-11 
Tirsdag fra kl. 16-18 
Telefonisk henvendelse:
Alle dage fra kl. 8.30-10

Vagttelefon:
Ved akut opståede drifts-
forstyrrelser uden for kontorets 
åbningstider.
Telefon 38 27 90 00 
tingbjergforum@kab-bolig.dk

Litotryk København A/S • 43 43 66 00

AFDELINGSBESTYRELSE 
Pernille Høholt, formand  
Afd. 1 

Tania Hansen, næstformand 
Afd. 1

Linda Henriksen, kasserer  
Afd. 2 

Bestyrelsesmedlemmer:
Martin Ejlersen   
Afd. 4  

Abdulkafi Al-Imam
Afd. 2 

Mohamed Hamod 
Afd. 2 

Olav Csiky  
Afd. 3

Katharina Freud-Magnus  
Afd. 2  
Henrik Rützou
Afd. 1 

Suppleanter:  
Connie Ejlersen, afd. 1
Ahmed Al-Imam, afd. 2
Abdesalam Saidi, afd. 3

Sekretær i afdelingsbestyrelsen:
Karin Hansen

AFDELINGSBESTYRELSEN  
UTTERSLEVHUSE
Åbningstider & bestyrelsesmøder: 
Træffetid for bestyrelsen: 
Hver anden tirsdag 
kl. 18:30-19.00 

Bestyrelsesmøder: 
hver anden tirsdag kl.19:00-21:00

Bestyrelsesnavne: 
Formandskab
Yohanis Hamad, formand
Siciid Hussein, næstformand 

Medlemmer 
Nabil Anejar
Ajaz Ahmed
Mohamed Deira

Suppleanter 
Abdifatah Farah

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen SAB:
Vestfløjen 11, tlf. 38 27 90 00
Personlig henvendelse:
Mandag- torsdag kl. 10-12
Telefonisk henvendelse: 
Se: www.tingbjerg-bydel.dk
ab-tingbjerg@kab-bolig.dk

SAB’s ejendomskontor
Vestfløjen 11, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Se: www.tingbjerg-bydel.dk
Telefonisk henvendelse:
Alle dage fra kl. 8.30-10

Vagttelefon:
Ved akut opståede driftsforstyr-
relser uden for kontorets åbnings-
tider.
Telefon 38 27 90 00

Litotryk København A/S • 43 43 66 00


